Pr
in
te
d
in
 C
hi
na

电磁兼容性 A等级
订购信息
产品描述 型号 订货号 包装单位
PLCnext控制器，包含附件
(电源连接头和背板通讯模块)
AXC F 2152 2404267 1
附件
程序/组态存储器
用于在PLC文件系统中存储应用程序和其他文件的闪存卡
SD FLASH 8GB PLCNEXT MEMORY 1061701 1
SD FLASH 2GB PLCNEXT MEMORY 1043501 1
编程电缆
CAB-USB C/ USB C/1,8M 1021809 1
CAB-USB A/ USB C/1,8M 2404677 1
编程软件 PLCnext Engineer (见第12页)
8 PHOENIX CONTACT
PLCnext控制器AXC F 2152将传统
PLC的可靠性和稳定性与智能设备的开
放性和灵活性相结合。PLCnext控制器
使得自动化项目不受专属系统的限制。
优势：
–PLC典型的确定性和数据一致性，也
适用于高级语言和基于模型的代码
–轻松、快速集成开源软件、应用程序
和未来技术，具备无限的适应性
–云连接技术及面向当前和未来通信标
准的集成，更轻松构建智能网络
–快速应用程序开发：多个开发人员可
以使用不同的编程语言独立工作
附加特性：
–Inline系列模块可通过适配器挂载在
PLCnext控制器右侧
–满足安全性要求的可信赖平台模块
– PROFINET
– OPC UA
– 原生支持至Proficloud
高性能PLC
PLCnext Technology
PLCnext控制器
技术数据
接口
以太网 4 x RJ45母头连接器
USB 2.0 A型USB, 针式接头
PROFINET主站
支持设备数量 最多256个
IEC 61131运行时系统
编程工具 PLCnext Engineer
Eclipse
处理器 Intel® Core™ i5-6300U 2x 2.4 GHz (标准)
Arm® Cortex®-A9 800 MHz (安全)
Arm® Cortex®-A8 600 MHz (安全)
程序内存 16 M字节
数据存储器 32 M字节
保持型数据存储器 2 M字节
实时时钟 已集成（备有电池）
电源
电源连接 螺钉接线端子，可插拔
电源电压 24 V DC
电源电压范围 19.2 V DC ... 30 V DC (含纹波)
典型电流耗量 1 A
一般数据
外形尺寸 宽 / 高/ 深 122 mm / 182 mm / 173 mm
防护等级 IP20
环境温度 (运行) 0°C ... 55°C (只有带风扇的模块可在40°C以上的环境中运行)
订购信息
产品描述 型号 订货号 包装单位
安全控制器
RFC 4072S 1051328 1
附件
程序/组态存储器
程序和组态存储器用于将应用程序和其他文件存储到PLC文件系统
中
SD FLASH 2GB PLCNEXT MEMORY 1043501 1
风扇模块，用于远程现场总线控制器
RFC FAN MODULE 2404085 1
编程软件 PLCnext Engineer (见第12页)
9PHOENIX CONTACT
RFC 4072S是首款基于PLCnext
Technology的高性能安全控制器。它符
合SIL3或PLe最高安全要求的应用。仅使
用PLCnext Engineer这一种编程工具即可
实现标准和安全编程。
优势:
–基于PLCnext Technology，可以使用熟
悉的编程语言和编程环境、开源软
件、应用程序、PROFICLOUD，以及
自动化应用Apps共享平台的PLCnext
Store
–安全性：得益于多样化的处理器和多
达300个PROFIsafe设备的支持，可实现
最高水平的机械安全性
–性能：使用一台Intel® Core™ i5双核处
理器和两台基于ARM架构的强大处理
器，是目前市面上性能最佳的控制器
之一
附加特性：
– PROFINET控制器和PROFINET设备
– 支持PROFIsafe配置文件 V2.6.1
– M2M与OPC UA系统联网
– 可实现三个独立的子网通讯
– 自带触摸屏方便操作
RFC 4072S能够满足下列与安全有关的
应用要求：
– SIL 3符合IEC 61508
– PL e符合EN ISO 13849-1
高性能安全PLC
PLCnext Technology
PLCnext Control
new
For further information and full technical data, visit phoenixcontact.net/products
技术数据
本地总线接口
名称 INTERBUS本地总线（主站）
连接方法 Inline数据跨接块
过程数据量 最大4096位(INTERBUS)
可连接本地总线设备的数量 最大63 (注意电流损耗)
带参数通道的设备数目 最大24
模块供电
主电路电压U
M
24 V DC -15% / +20% (符合EN 61131-2)
主电路电压范围U
M
19.2 V DC ... 30 V DC (含容差，含纹波)
电源电流U
M
最大8 A DC (U
M
+ U
S
之和)
通信电源电压U
L
7.5 V DC ±5%
电源电流U
L